
Pokrok Západu
Stav osení v Nebrasce Z ČESKÝCH VLASTIBr E HOLOTTGHINBB Obílí metá má slabé klasy ale

pozdní plodiny se deštěm značně
jamississippské mezinárod-u- (
výstavě t Umaže obdržel
t odboru pivním

2Cxur&v ltóeUe

Cabinet Beor
ZLALOU MEDALII --

tákladě jeho Čistoty a jeho ostí-lele- h

a posilňujících vlastnosti

Objednejte bedničku od

Fred Krof Brewlnf Co

1007 Jaakvon St

ním podají moravsko-ostravš- tl češi

protest
Vt vesnici Labuticich na Moravt

sešli se tamější Germáni a sílili se
statně lihovinami

'

Náhodou tam
zabloudil slabomyslný člověk A

Zatloukal z Jednova aby koupil
si tabáku Sotva jej nezřízená
německá holota spatřila vtáhla

jej do své společnosti 8 otázkou
nechce-l- i býti Němcem Lili do
něho kořalku s něčím smíchanou

Pojednou Zatloukal v bezvědomí
klesl k zemi stížen křečemi a

průjmem Potom jej dva Němci

popadli za nohy a táhli jej hlavou
po silnici k Jednovu Při tom se

několikrát sami na něho svalili a

polámali mu žebra Ubožák pak
skonal Zohavenou mrtvolu za-

vlékli k vesnici kde ležeti ji
nechali

Spolek vojenských vysloužilců pp
Unhošt a okolí usnesl se ve své

mimořádné valné hromadě kroj

V týdnu končícím 18 června

spadlo po největíí Čáati státu
Nebrasky hojnost vláhy a teplota
byla normální V nejsevernější
části státu spadlo průměrně půl
palce vláhy ve střední asi palec a
v některých okresích jihovýchod-
ních 4 až 5 palců Tak výstřed-
ně hojný déšť spadl při zhoubné
bouři ič června která byla do-

provázena prudkým vichrem i
krupobitím což spúsobilo velkých
íkod v okresích Cass Otoe John
son Pawnee a Richardson jichž
vyši ještě udati nelze Škody
spůsobené vichrem a kroupami
byly též oznámeny z okresů Sher-ma- n

Howard Hitchcock Hayes
Perkin9 Loup Rock a Sheridan

Kukuřice rostla ve všech čá-

stech státu velmi bujně a vypadá
neobyčejně čistě Některá role

byla v krajích hojnými dešti na-

vštívených značně přívalem splák-nut- a

Deště však přišly v pravý
čas a budou obilí velice ku pro-

spěchu sloužiti zvláště v někte-

rých středních a jihozápadních
okresích kdež panující sucho v

týdnech předcházejících již značné

škody nadělalo Pšenice žito a
oves vymetají pěkně a v některých
jižních okresích nastanou žně již
asi po 10 dnech Ranné zemáky
jsou dosti velké ku potřebě na

různých místech a slibují hojnou
sklizeň První úroda vojtěšky
jest sklizena a vydala hojnou žeň

pastviny jsou taktéž v dobrém
stavu

Dle okresů jest siav úrody ná

sledující:

Butler okres měl dobrou poho
du na veškeré olodinv a nové—

af

OTILLUM O OLDÍ1AM

ČESKÝ LÉKAŘ

OFFICK na rohu 15 a Howard ul Bheely'1
oiucitf via o ven ziu xeieion iu

V plsárně k nalezeni od 10 do II hodin ráno
od I do 4 odpoledne a od 7 do 8 veěer

Telefon residence 1674

H Gifíord MD Geo Bickneil MD

adcMlisml lé3e

ZRAKU -- SLUCHU
Karbaob Block roh 15 a Douglas ol

Omaha Nehraska
dt33m6 sClslo telefonu 738

t Bobinsonorě lékárně
aa 13 a Pacific ollcl

Úřadnl hodiny: Telefon 1780

Od 11 do 12dopol a od
4 do 6 a od 7 do 8 veíer Mluví {esky

Dr C Rosewater
ČESKÝ LÉKAŘ

Úřadovna: 222 "Bee Bullding"

0d 11 d° lž d°p°'CřadnI hodiny: Od 2 do 5 I

Od5:30do8f
odP--

neděli od 10 do 12 dopol

TeL t úřadornČ 5Q4-- Tel Tbytn 1217

Bydlí—číslo 2417 Jones ulice

Chas Kaufman
0 pojišťující jednatel rta veřejný notář w
Zastu uio ejlepíi pojišťující spoleCnosti

pMdáváa kupuje majniek nemovitý vytliv
V'pUvni lik'ky z Evropy a do Lvropy atd

řnw ivnize na nemovitý majetek

OFFICE: Soom 6 N T Life Bníluimr

C H KUBÁT

Písdrna: Barker Block roh if a
Farnam Číslo pokoje 28

eeeký právník

Kdokoliv notřebule nrávnlcké Domoci ahlo
dá v pana Berkovi právníka zkuieného kteří
dlouholetou zkulenosti svoji rnoie krs Janům
našim aayaoiiv správné posiouziti 83-- tr

O D KIPLINGER
rola 13 a Fainasa

Doiuttty a tabáCnickl obchod

O D K Scentová a ANNA HELD lOo doutní
ky nepředči žadaé jiné v trhu

Oila StOTa Bepalr Ms
1207 Donulaš ulice

mají na skladě všechny druhy
správek ku kamnům vařícím ply-

novým i gasolinovým nechť jsou
jakéhokoliv jména neb výroby

NAVŠTÍVÍTE OMAIIU?

Jest-- ano nezapome&te se zastavili ve skvos
ně uřízeném boitinci a hotelu

v říslů 1282 jižní 18 ulice- -
Mimo výteCná lihoviny a doutníky ebdrtlte

velkerá pohodil jako v každém hotelu prvá tř
dy Jídla připravována Jsou ' zpěsooa Cerkábo
I amerického Hostím a veukova věnuje se
zvláštní pozornost a podobného pohodil jak
u Johna" nenajdon n'kde

Jediný éeskýr&

0 závod olovnický strojnický
a zámečnický v Omaze

vlastni

Leo Barooh
503 80 13 tik Street

Teleloa 1M7

Zaváděni vody plynu a kanalisace ro--

vád! to levně a dobře 43tf

Státní Jednatelství pro Jedině osvědče
né Clerrlandské plrni nmpy

ÉITABÝ ZNÁMÝ

FRANK LANOTAUL
spolehlivý a dovedný

barví ř sklenářův
a papírorač pokojů

upozorňuje tri příznivce a známé Ze

přijímá zakázky na práci jakoukoliv své
bo obora ve svém obchode vedle klem-

píři p Pelanta Mi hojný výběr papíru
na stíny Ceny co nejmírněji! a práce
neJlepíL
V pHzefl krajan! ie poroučí

FRANK LANGPAUL
18 ulice bili Wllliam

Dr ČEPELKA

v Cechách promovaný

i tkuíený

ordinuje
▼ CebkI líkabni

NEDĚLY & SYNA r
V CICTC flEltASXA

Velkerá předpisy lékařská vyho-
tovili r

eevtéto lákáni a Brával a
svědomitě awjClstiich a zul! lep
lieb léúsbaicb prostřwlka (r tf

t r r r

zlepšily
V Douglas dobrý dešť sobotní

velice přispěl ku zlepšení vzrůstu

úrody aniž by byl jinak nadělal

valných škod Kukuřice zvláště

jest pěkná a pole dobře obdělaná
V Holt okresu dobré deítě po-

pohnaly vzrůst úrody tak že jest
skvělá vyhlídka na hojnou žefi

V Madison okresu jest úroda
mnohoslibná kukuřice rychle ro-

ste a jest po druhé obdělána
Pšenice ječmen ba í oves jsou
pěkně vymetalé

V Buffalo pěkně kukuřice roste
avšak sucho poškodilo pšenice a

ovsy tak že není k očekávání
více než poloviční úroda

V Howard byla pšenice a oves

poškozeny suchem avšak koma
zemčata a pastviny pěkně vypa-

dají V pátek večer kroupy na

dělaly na mnofía místech velké

škody
V Sherman vypadají kukuřice a

zemáky pěkně avšak drobné obilí

bylo značně poškozeno suchem a

nyní ještě na některých místech

kroupy potloukly osení
Ve Valley notně pršelo což po

pravilo vzrůst pšenice a korná
zvláště pěkně vypadá

V Chase okresu dostali hojný
dešť tak že úroda pěkně roste a

zvláště pro komu byl dobrý týden
Pšenice metá má ale klas krátký
zemáky a pastviny dobře vypadají

V Harlan bude slabá úroda obi
lí ale kukuřice slibuje až posud
dobiou úrodu

V okr Webster kukuřice rychle
roste pšenice a žita nalévají zrno
ale ovsy jsou velice poškozené
Kobylky a housenky poškodily
druhou sklizeň vojtěšky

JAXE3 KióSíL

pro národní demokratickou konvencii

W J Bryana za kandidáta presidentství

V Cheyenne okresu jest první
žen vojtěšky sklizena kukuřice i

pastviny jsou v dobrém stavu

V Dawes potřebují tiaviny de-

ště v některých částech okresu i

kobylky poškodily úrodu

V Keya Paha jak kukuřice tak
obilí pěkně roste a pastviska tak-

též

V okresu Sheridan vypadá ku-

kuřice pěkně obilí však bídně
Pastviska - jsou dosti obrostlá
avšak divoké seno jest málo jen
urostlé

Duchovni zaujímají v obci velmi
zodpovědná postaveni a jako - dobře
spravená třída bledí ae na už Jako na
vůdce a rádce nejenom ve věcech

duchovních ale i v záležitostech svět
ských Jak 1 chvalitebných osobních

pchnatčk tak i 1 úifcustlivóliu ohledu
ku svému posvátnému povolání oni
ustavičně s nejhorlivěji! péči své
dobré jméno a pověst svých kolle-g- fk

hlídají Žádná třída lidu není tak
opatrná aby jméno své a vliv v zále-

žitostech obchodních nechala používa-- ti

Kdyi tak velký počet muifl této
vynikající a zodpovědné třídě náleie-jicícbsoukro-mě

i veřejné schválí a od-

poručí nějaký lék musí býti pohnutky
jejich k tomu viem patrné: důkladně
se o Jeho účinnosti přesvědčivše jsou
láakou k bližnímu puzeni aby skuteč
nost uvedli ve známosf by i jiní z

užívání ho měli prospěch Velký počat
duchovních tím způsobem schválil a

odporučil Dra Petra Iloboko a mnozí

t nich jsou ' jednately pro ně Dra
Petra Hoboko není lékem lékárnickým
__ pamatujte si to Lze je pouze do
suti od místních Jednatelů v malém
nebo přímo od majitele Dra Petra
Fahrney e 112—114 8 Hoyne Ave

Chicago 111

Dobré lesní pozemky
s tvrdým dřívfm v okresu Willelacs v

Minnesotě aa $635 akr Jedna pětina
kopni ceny hotově zbytek na 6 procent
úroku Pozemky tyto přivě dány do
prodeje Dalií vysvětleni podá nií jed-
natel F J HAY5Y 1403 Emerson ave
North Minneapolia Mina w-6-9 3mx

V Prosttjovl spadlo 3leté dítě
do rybníka a zmizelo pod vodou
Svědkem trudného výjevu byl mi
mo dospělejší osoby též jedenácti
letý hoch Jan Snášel jenž oka
mŽitě skočil do vody a s nasaze
ním vlastního Života dopravil dítě
po velikém namáhání ku břehu
Dítě které mezitím pozbylo vědo
mí bylo opět vzkříšeno

Při volbách do okresní nemo
censké pokladny v Příbrami
Kamenici nad L a v LedČi zvítě
zilí kandidáti národních sociali
stu Také při volbách do báfi

ských společenstev v Moravské
Ostravě na Karolinč Hlubině

Jindřichově jámě a ve Lhotce zví

tězili horníci národně-sociáln- í

V Hrcjkovictch u Milevska vy
mřela průběhem několika posled
nich let celá vážená rodina rolníka
Pince poslední člen rodiny 18

roků stará Anna byla v těchto
dnech na hřbitově milevském za
velikého účastenství obyvatelstva
hrejkovického k věčnému spánku
uložena Hospodář živnosti by
rodině smrtí vyrván již před lety
vdově pak umíralo ze šesti dítek

jedno za druhým až na jedinou
dceru Annu která byla určena

vychováním jehož se jí dostalo
k životu mimo hospodářství
Matka před rokem odešla a dcera

poslední pohřbena dne 21 května
r Tím zmizela z obce vážená

a zámožná rodina úplně Tragi
cký osud její bud! všeobecnou
účast poněvadž veškeří členové

rodiny vyznamenávali se milou a

klidnou povahou

Příbytek dílnlka Tana Hobla v

Plzni stal se jevištěm hrůzné udá
losti Zena Hoblova v poledne
nesla svému 'muži oběd a zane
chala doma své tři dítky a sice
tříletou Maru 2letého Jana a de
vítinedělní Annu a uzavřela dvéře
na klíč Když pak po 1 hodiaě

odpolední vrátila se domů a ote
vřela dvéře vyvalil se proti ní

dým v němž pro první okamžik
ani nemohla vnitřek příbytku roz-pozn-

Teprve po chvíli nalezla

všechny tři nebohé dítky ležící v
bezvědomí na podlaze Za při
spění sousedů byly dítky vyneseny
na vzduch ale ani okamžité při
spění lékařské jim neprospělo
Všechny tři se zadusily Nešťast
ná matka pod dojmem truchlivé
této události omdlela

fc Zjistilo
se že Hoblová položila na kamna
několik polének dříví k vyschnutí
v její nepřítomnosti dříví se vzfialo

a vycházející dým dítky udusil

řtrma i Grégr a sýol J rue
a Hauteville v Paříži zřídila ve

svých místnostech stálou vzorko-

vou sífl českých výrobků vývozu
schopných a přičifiuje se všemožně

jednak upozorňováním v odbor

ných časopisech jednak místními

agenty aby byla tato vzorková
síň co nejlépe írancouzškými i

cizími obchodníky navštívena a

význam českého průmyslu oceněn
Tomuto závodu podařilo se něko-

lik českých výrobků ve Francii
uvésti V nynější době světové

výstavy kdy do Paříže sjíždějí se

konci celého světa těší se vysta
vené české vzorky největší pozor-
nosti

Atteniát na hostinec — Když v

hostinci pana Ant Hájka v Citově
u Mělníka bavilo se v noci asi 30
hostů vesměs místních občanů
zahřměl o 1 hodině po půlnoci
výbuch kterým byly rozbity tabu-

le v oknech Výbuch způsobil
náboj položený do sklepního
otvoru pod oknem hostince Za-

vedeno vyšetřování a osobě jež
zlomyslně náboj do otvoru položi
la a zapálila jsou prý již na
StCpče

V jistém praiskim hotelu zaměst
nána byla služka Žofie Kejmarova
31 let stará a do Votic příslušná
Služka měla přístup do hostin

ských pokojů kde uklízela Jed-

noho dne vstoupila do pokoje kde
měla přicestovavší cizinka rozlože-

né různé skvosty Kejmarova této

příležitosti použila a několik cen-

ných kusů si přisvojila Krádež

byla objevena a Kejmarova ozna-

čena byla zlodějkou a dostala
následkem toho výpověď z místa
a okolnost tato dohnala ji k

zoufalému činu Vystoupila do
třetího patra odkudž se z okna
vrhla na dlážděné nádvoří Do-

padla hlavou na dlažbu a lebku si

rozpoltila takže smrt ihned ná-

sledovala

Nimecké hospodářství na Moravt
— Obec - moravsko-ostravsk- á za-

koupila pozemek za tamním ně-

meckým domem jen proto aby
tam nebyl postaven dům Pří-

stavba některého souseda by prý
zohyzdila pohled na "německý
dům" Proti tomuto plýtvání jmě

TiLiroM 420

ADRESÁŘ

ČESKÝCH SPOLKU

OMAHA
Rád Palacký ě 1 ZCBJ

Odbývá iré pravidelné scbftze každou čtvrtou
neděli v mínící o t h odp v síni p Klepetky
na 18 a Wllliam ul Předa Jun Roslckf taí
J V Masek 1K57 Ho 18 St diet V A Soubra- -
aa 1817 Williams ulpokl 'r Macn

Ttl Jed Sokol t Omaha
odh vá avá nravldelná scháze ksídv 2 a 4

Čtvrtek v měsiol veier ve iví místnosti 2229
Ho I3th 8t Pfeds Václav Burei tajemník
Jan Janik 509--ll ao 12th 8t oCetnik Karel
gtemcka vd bo látn Bt Pokladník: Ant
Kment 1247 Ho 16tb Htr

Podp Sokol Tjri 1

odbývá tvá ech&ze dvakrát měsiCně kaídou
íneueu ta pontion v měsíci v aini aieitove
Oeloroěnischbze odbývá ne 1 neděli v KJnu

pftlletnl acháte 1 neděli v dubnu a čtvrtletní
v lednu a irnnn Předseda Fr Hvoltek ml'

etopředseda JosNejepInský taj John Chlebo- -

raa mn jizni ita m acinm juaei nauar
1420 Jií 13 ul Pokladník V F Kunci 1319 So

13 Htr výbor majetku Jo Němec Jos Vo- -

pálka a Ant Vafták praporeCnfk J Serhakl
dotorce rr vojtecn náčelník A vai&a

Jan Has Lože ř 6 Rjt Pythia
odbývá sch&ie každou první a třetí středu v
městci ▼ Sokolská Síni na 13 ulici Ve
licí kancléř Louis Herka 034 N Y Life Bldg
Strážce archivu a pečeti F Jelen 15 a Center
tttrazce nnancl Váo pnnyl mm ho 12 Bt
ladnlk Jao HvaclDa 136tí jlí 13 ul

Bohemia Loie ě 814 AOCW

odbývá ave nravldelná echňze v Národní atn
kaldou 2 a 4 atředu večer F W Bandhauer
M P Vác J Paket Záp 1518 WiUlam Btr
J V Vacek níetn k 2210 So 14 Btr O Rose- -
water apol lékař sca tlee Buliaing

Tábor Colambns ě 69 WOrT

odbývá schnze kaCdá 1 a 3 oterý v měsíci v
síni p Jos Klepetky na 18 a WiUlam ullol
VelkODiul Jan Náměstek mfstokonsul Vác
Blažek: nokladn k Cbas Kunci klerk F 3
Fltle 211 N 93 st 80 Omaha prftvodM Jos
J Dolejs vnitrní atrazce josepn urejcii ven
kovnl ttrazce joser vane

Tábor Kebraska Ž 4771 MWA

odbývá avá pravidelná schlze každou prvou a
třet atředu v mísící v osm hodin večer
v alni pana Jana Hrocha Konsul K Hmrkov-- I

ký 1113 Dominion 8t návodCi Mlke Votava
bankéř Jos Vopálka 3 a Wllliam ulice klerk
JF Přibyl 810 Hlekory pravodCi Fr Veie--'
chovský vnitřní atráf Karel Škrdlant: ven
kovnl ztrát Jobn Strnad: výbor majetku
Kud Beran Jan unieooraa joser riaia

Tábor Hebrasská Lípa l 188 tVOtY

odbývá schíze kaídý druhý a Čtvrtý Čtvrtek v

tni Hrochoví Josef Šíp předseda 1012 Bomer
81 Václav DúiéjS imsUivrtiumda John eafar
pokladník 924 Douglat St A ř Novák taj
1310 wmiam Bt t i soukup pravoucu

Sbor TlasUslava h 89 JČD
odbfvá sch&ze kaídou 1 neděli v měsíci v Ná
rodní alni o 914 hod odp Předsedkyni Marie
Michal 1808 Mason ul vysloužilá predsedki
K Bartoš náměstka Marie Rosický tajemni-

Josefa Moučka 16 a Williams ul pokladulce
Karolína Beránek 16 Williams ul do~

corkyne Mane Kunci

Sbor Boleslara i 60 JČD

odbývá acbftze katdou t neděli v nSsiot v Ná
rodní siní o x n oap rreaaeaaa Ani Macn
1231 jit 15 ulice tajemnice Vinci Čermák
1247 1ti 14-- ul óčetnloe Marie Příborská 1211

jit 13 ul pokladníoe Karolina Fiblgar 1908

J1Z Ktt ui

Sbor Hrezda Nové Doby i 86 JČD

odbývá avá sebnze katdou 3 neděli v měsíci ve
I noa oap v siní meizove rreaseuKyn m
Peika pokladn! Marie Zikmund 1920Sol2th
en ais tr„ etjiji 1 1 ii aA iak c tuíAm
Cflitt uuciíUi mano nn-n- i iti au iuvu rajoiu-

-

nice Vllh Bartol 1234 Bo 13tb St

Sbor Hartha Urore i 10
odbývá avá pravidelná aehfize vtdy 4 neděli
v měsíci v Národní slnl rredsedicyne Mar
Houkal miatouřediiedkvni Anna Krejě!
tajemnice Koale David 1253 80 16 Su poklad- -

nlcájoale Janiček pra vocl kyne kaňme ťesek
a Fannie Opočenský lékař 0r L Svoboda

Sbor Lilie l 9 Krahn Dřerařek
odbývá avá pravidelná aohnze vidy v Čtvrtou
neděli v měniči v miainoati p J Hrocha Před-

sedkyně Marie Pecbař 33 a Caus ul místo- -

preaseaKyne rannie ztrajices lajeinun o ra

Hamec Lion jUni 13 ul pokladnlce Marie
Marei S a Wllliam ul průvodkyně Antonie
THska V K Anna Sova vnitřní rtrát Anna
Dvořák venkovní stráž Katle Sluníčko výbor
majetku Emina Majstrick Emma Mrkvička a
Marie MaKk

Podp sbor Šokolek Tyrš £ 1

odbývá svá achtze jednou měsfCně a iloe
kaidou drubou neděli v slnl Metzoví Celo:
roční schůze odbývá se v říjnu pftlletnl v
Lnu a Čtvrtletní v lednu a arpnu Předšed ky- -

ně Frantllka Koutaký miitopředeedkyněMa-
-

VIO UWSU MJVUIUIV uvnwm " — ~ -- ~ —

N Sta So Omaba áCetnlce Marie Bílek 86

Charles St Omaha pokladnice Bol Bukátek

Ellíka Přemyslovna 2 77 ZČBJ
Sch6ze třetí neděli v měsíci v slnl Joa Kle-pětk-y

Antonie Kment předsedkyně Josefa

eteiffer taj 1409 So 4tb Bt Uanna Šebek'
oCetnlce 14Ó7 Bo 4th 8U

Tábor VyrU Sis 923 R 5 A

odbývá scbfizl prvoi neděli r mísící v sokol-

ské aini řředaedka Marie Houkal tajemnice

joseti vaienta vyoormajetau Katenoa ve--
iechovsaý Frant Fesek Anna faemik apul
lékař Dr L Svoboda

Tel Jed Sokol r So Omaha

ocoývásvá pravidelná Kb&ae jednou mCttCnt
sice kaldé lni pondělí v měsíci v místnosti

Jana Koutabvho na robu 1

Bedř Dlenstbler tajemník Fr Benák 108 18th
a N Bt oCetnlk Vác Vrabec lth a 8 St
pokladník František Hájek meal N a O ul

Praha Loie i 128 10CW
odbývá tvá nravldelná ach&M Lat středu
v měsíci v alni p Kontakf bo na SO a Q ulici
Fr Wellch Miatr Práce F i Fltle taí Sil W

m Joa VácbaL ářetnlk SO a P ulice Poklad
Bedř Dlenstbler 90 aO uL

Bid Palmové Dřev i 7

Kruh Dřevařek v Bo Omaae odbývá acbaa
avá kaldé poslední pondělí v aněsici v ntiatno-- ti

Br Kouukýcb Marie Vomaíka Dfrvtolaá

pornfnlce Kalie VomaCka mUtopředsedka
Katle Vocásek 897 Bo S3 Btr tajemnice

věltkyně Barbora Kaček právodíL Elen
Ebel vnitřní etraX Terezie Vocásek venko- -

vni atrii

Dr ECarol II Drcusr
ČESKÝ LÉKAŘ

Mi ivláitil zksieBost v léíeií ae-o- ci

leaskýck o2iick tiiicl
krřilck raikojlcrtvi

ÚŘADOVNA NA SKVtlt STKANt MÁMlnf

DAVID CITY lTOft

Jede aa zavoláni do viecfc okolatck asěeteCek

Zavolejte jej v pádu potřeby ekfomleky ab
telraAeky

r aaVsttJ emmOpl rh t BnU

NÁRODNÍ DEMOKRATICKÁ KONVENCE
Nová BÍ8 postavená občany Kansag City

jest zouaovana aie vzoru anvejsi budovy ohněm zničené Předseda národ
nlbo výboru James K Jones zahálí konvenci William D OMhsm z Nhra- -

spolkový dosavadní odložiti Je-

likož nejvíce Členů jest z dělného
lidu kteří si jiný kroj zakoupiti
nemohou zůstane spolek bez kroje
spolkového jakož i beze všech

spolkových vycházek a bude na

dále platiti člen menší příspěvky a

na podporách větši podíl bráti což

valná hromada schválila
'

Protest vídeňských Čechů proti
znásilňování ve škole ze dne 27
května a to protest veřejný četný
a mužný odbýval se v Prateru u

Svobody a skončil velmi rozhod
nou a věcnou resolucí v níž se po

protestu proti Kolískově návrhu

aby němčina byla výhradným vy-

učovacím jazykem na veřejných
školách obeeních ' a měšťanských
v Dolních Rakousích žádá rovno-

právnost jménem základních stát-

ních zákonů zejména aby škole
Komenského v X okr vídefiském

bylo uděleno právo veřejnosti
jelikož v každém ohledu vyhovuje
všem zákonitým ustanovením Též
se v resoluci žádá by na školách

pokračovacích a odborných učilo

se též češtině

Zbytečná ztráta Času

Pan W S Whedon pokladník prvé
národní banky ve Winteraet la v

nedávném dopisu uvádí zkušenost s

tesařem u něho zaměstnaným kteráž
má cenu pro jiné řemeslníky Praví:
Pracoval pro mne tesař kterýž práce
zanechati musel na kolik 'dnů násled
kem trpění průjmem Upozornil jsem
jej že podobně jsem trpěl a že Chám-berlain- 's

Colic Cholera and Diarrhoea

Remedy mne vyléčil Koupil si láhev
téhož od lékárníka a oznámil mi že

jedna dávka jej vyléčila a jest již zase

v práci" Na prodej u všech lékární-

ků

8 tito slabé orgány a slabou l
X krev učiní Z

$zzr sever&v --ra
URVECISTITEL

Silnýma zdravými
ZvýSaje sílu a teplota těla síli

nervy vrací chuD k jídlu a pod

póruje zaživ&ni Cena $100

íalsam pro Plíco
jest vědecké sloučení léků pro
léčeni a sílení dýchadel při kašli
nastaseni a&něta pradaSek atd

25 50 ct

L 11 DUltil

čeako-anullck-
Ý Caaonls Aetllcká Listy vy

chází nyni ve zcela neve úpravě a ptlnáii boj-no- st

rozmanitých povídek ílínkl a správ
veno arunu ansucicy 1 česny 1 iaa ae čtou
Přlnáíi taká Četná vyobrazeni Je to Časopis
pro kaldáho Čecha af ni ae chce uCItl angli
cky od zaCátku nebo se chce v tě feěl zdoko-
nalit! Hlaste se o ílslo na ukázku Kdo nyni
se pFlhiási dostane cennou prémii Pllte nyni
moj

--
novy veiKy anfiicao-cesK- y aiovnia

který nyni v selitech vydávám bude velká
kniha asi 3 nebo 4 natře silná aai 0 nulcft
dlouhá a C llroká Jeěti lze dostatl Cisla od
zaCátku Hlaste se nyní pokud zásoba staěi
Vyučuji také anglicky postou a mohu vás

ta tři měsíce anellckv Poělu vám lednu
úlohu na zkouíku kdyl ml nyni dopliete —

Mám taká na prodej tři knihy k uCeni se Ml
anglická a alce 'Znalec angllClny' dále 'Prak
tickou ikolu anglického jazyka' a pak "Čtenář
novin anglických' Chcete-l- i některou 1 těchto
kain Dlíte ml Adresa: Aat M Ssakaa 688 W
18th st Pileta Station Chicago Ul tSSr

Trpíte hluchotou?
Kaldf druh rdOSlTCBVfittl neb teatry ta

lalim novým vynálezem vrWŽM
Snatca! v uiich přestaM

taxami Poplita val případ Prozkoomáal a

nnlm--al výtMka zdarma Kaidý mias s i

aulfml itraUml vyUCiti I
BacINUSaQ8Av

sky přednese řeč při níž navrhne

zemáky se započaly již kopati
Úroda třešní bude malá

Ve Fillmore roste koma pěkně
pšenice debře vypadá a již dozrá-

vá Oves byl částečnč poškozen
rzí a suchem

V Gage kukuřice byla již po
druhé obdělána a pčkně roste
Pšenice nalévá zrna a má pěkný
klas oves již metá a slibuje též

hojnou žefi

V okresu Lancaster panovala
dobrá pohoda na kukuřici a voj-

-

tíšku některé obili však bylo rzí

poškozeno Silný dešť slehl ně-

kterou pšenici
V Pawnee okresu bouře 16

června nadělala značných škod
Kukuřice však dobře roste též

vojtěška a pastviska jsou pčkně
obrostlá

V Richardson kukuřice pčkně
roste pšenice slibuje dobrou žefi

některá se lil seká Oves též
krásně vypadá ale bouře mnoho
obilí položila
V Sáhne korná 1 obilí pěkně

roste ale tu a tam se objevila rez
Pšenice již nalévá zrno a oves vy
metá vše jest pěkné

V Saunderi kukuřice po druhé
obdělaná pěkně roste a hojný
deiť slibuje dobrou úrodu obilí
všeho Sena se počínají sekati

V Boyd roste kukuřice pěkně
obilí vymetá a vše pěkně vypadá
Kobylky vsak nadělaly něco Škody
V Colíax úroda pěkně vypadá

žito dozrává ale některé pozdní
obilí utrpělo suchem
V Cuming okresu kukuřice pěk

ně roste obilí vymetá ale zvolna

Silný delť spláchl mnoho prsti s

polí kornou a cukrovkou osáze-

ných Pastviska se nyní krásně

zelenají'
V Dodsre některá koma byla

větrem povalena ozimnf plenice
jest suchem částečně poškozena


